
I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky 

8. Organismy jsou závislé na příjmu energie a látek, o které soupeří s jinými organismy

Úkol 3a

Popřemýšlejte, jak podle vás využívá rostliny ve svém životě člověk a jak živočichové. Do-
plňte do pojmové mapy další způsoby využití rostlin pro živočichy a pro člověka. Pokuste 
se uvést co nejvíce příkladů:

Živočichové

Člověk

rostliny

potrava

rostliny

potrava



I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky 

8. Organismy jsou závislé na příjmu energie a látek, o které soupeří s jinými organismy

Porovnejte pojmové mapy využití rostlin živočichy a člověkem. Kdo podle vás využívá 
rostliny víc? Mohli by živočichové nebo člověk žít bez rostlin? Pokud ano, čím byste je 
nahradili? Pokud ne, proč?


